
بیش ترین درگیری ها پس از پایان جنگ جهانی دوم در دو سال گذشته

جهان  در حال جنگ است!

اتحادملت - گروه بین الملل - عاطفه عبدالهی نژاد؛  
از  انگیزی  اخیر تعداد شگفت  تنها در دو سال 
درگیری های مسلحانه آغاز شده، تجدید شده و یا 
تشدید شده است. برخی از این درگیری ها منجمد 
شده بودند یعنی طرفین جنگ در طول سالیان 
متمادی درگیری مستقیم نداشتند. برخی دیگر از 
درگیری ها مدت زمانی طولانی در حال جوشش 
ادامه  متناوب  طور  به  پایین  سطح  در  و  بودند 
داشتند. اکنون تمام آن درگیری ها فعال شده اند. 
این فهرست نه تنها جنگ در غزه و اوکراین بلکه 
خصومت های بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
در قره باغ کوهستانی، اقدامات نظامی صربستان 
علیه کوزوو، جنگ در شرق کنگو، آشفتگی کامل 
در سودان و آتش بس شکننده در تیگری را نیز 
اتیوپی در هر  به نظر می رسد  شامل می شوند. 
زمانی آماده در هم شکستن است. سوریه و یمن 
در این بازه زمانی کاملا آرام نبوده اند و باند های 
دولت هایی،  مداوم  طور  به  کارتل ها  و  تبهکار 
چون دولت هائیتی و مکزیک را مورد تهدید قرار 
می دهند. به تمام این منازعات چشم انداز وقوع 
یک جنگ بزرگ در شرق آسیا مانند حمله چین به 

جزیره تایوان را نیز بیافزایید.
به گزارش آتلانتیک، برنامه داده های منازعات 
اوپسالا که از سال ۱۹۴۵ میلادی جنگ ها را در 
و  از سال های ۲۰۲۲  سطح جهانی رصد می کند 
۲۰۲۳ میلادی به عنوان پرمناقشه ترین سال های 
جهان از زمان پایان جنگ سرد یاد می کند. "امینه 
جین محمد" قائم مقام دبیرکل سازمان ملل متحد 
در ژانویه ۲۰۲۳ میلادی پیش از وقوع بسیاری از 
منازعاتی که ذکر شد، زنگ خطر را به صدا درآورد 
و خاطر نشان ساخت که صلح در حال حاضر در 
سراسر جهان در معرض تهدیدی جدی قرار دارد. 
این آبشار منازعات باعث ایجاد یک پرسش واضح 
می شود: واقعا چرا چنین وضعیتی در حال رخ 

دادن است؟
این  قبولی  قابل  به طور  می توانند  نظریه  سه 
پدیده را توضیح دهند و اگر هر یک از آن ها و یا 
تمام آن نظریه ها نقش داشته باشند نتیجه آن 
نشان می دهد که منازعات احتمالا برای مدتی در 

آینده گسترش خواهند یافت.

توضیح اول مبتنی بر این استدلال است که این 
موج آبشاری درگیری در مقابل دید تماشاگران 
قرار دارد. "نسیم نیکلاس طالب" مقاله نویس و 
آماردان در کتابی تحت عنوان "فریفته تصادف" به 
دنبال یافتن توضیحی برای آن چه که ممکن است 
به  و  اکثرا  مردم  که  کرده  اشاره  باشد،  تصادفی 
راحتی از مشاهده تصادفی رخداد ها دچار فریب 
مسلحانه  درگیری های  موج  می شوند.  خوردگی 
باشد که معنای  پدیده ای  می تواند دقیقا چنین 
عمیق تری را پنهان نمی کند. در واقع، نویسنده 
آن کتاب خود از پیروان جدی عدم قطعیت است 
که در زندگی حرفه ای شان در برابر فریب خوردن 
از رخداد های تصادفی و احساسات مربوط به آن 

مقاومت می کنند.
برای مثال، برخی از درگیری های منجمد، اخیرا 
شعله ور شده و یا خاموش شده بودند. به عبارت 
دیگر، از دید نسیم نیکلاس طالب حجم جنگ های 
امروزی را نباید چیزی بیش از مجموعه حوادث 
ناگوار دانست که ممکن است در هر زمانی تکرار 
یا بدتر شود. اگرچه این نظریه ممکن است معقول 
باشد، اما اطمینان بخش نیست و به پیش بینی 
این که چه زمانی درگیری ها به وجود می آیند یا 
در نهایت تا چه ابعادی بزرگ خواهند شد کمکی 

نمی کند.
هجوم  می دهند.  رخ  قطعا  تصادفات  اگرچه 
کنونی آن، اتفاقا در زمان تغییرات بزرگ در نظام 

بین الملل در حال رخ دادن است.
به  امریکانا*  پکس  که دوران  نظر می رسد  به 
پایان رسیده و ایالات متحده دیگر آماده نظارت بر 
جهان نیست. البته این بدان معنا نیست که پکس 
امریکانا لزوما صلح آمیز بوده است. دهه ۱۹۹۰ 
میلادی به طور خاص بحث برانگیز بود. جنگ های 
داخلی در قاره های متعدد مانند جنگ های بزرگ 
در اروپا و آفریقا به وجود آمدند. با این وجود، 
مناقشات  از  بسیاری  کرد  تلاش  متحده  ایالات 
بالقوه را حل و فصل و مهار کند: واشنگتن ائتلافی 
را برای بیرون راندن عراق تحت زمامداری صدام 
حسین از کویت رهبری کرد، روند اسلو را برای 
کرد،  تسهیل  فلسطین  و  اسرائیل  مناقشه  حل 
بهبود  را  جنوبی  کره  و  شمالی  کره  بین  روابط 

بخشید و مشوق هایی را برای رشد اقتصادی ارائه 
کرد. عملیات حفظ صلح در سراسر جهان توسط 
امریکا حتی پس از حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر 
و تهاجم امریکا به افغانستان توسط بسیاری در 
جامعه بین الملل مورد حمایت قرار گرفت تا یک 
رژیم منحرف را از بین ببرد و کشوری را که مدت ها 
مشکل داشت قادر به بازسازی سازد. در آن زمان 
جنگ تمام نشده بود، اما بشریت بیش از هر دوره 
دیگری به یافتن فرمولی برای صلح پایدار نزدیک 

شده بود.
در طول دهه های بعدی به نظر می رسید که 
برای  نیاز  مورد  نیت  حسن  هم  متحده  ایالات 
حمایت از چنین تلاش هایی و هم ابزار های اجرای 
آن ها را از بین برد. ایالات متحده در اوایل دهه 
۲۰۱۰ میلادی در دو جنگ شکست خورده گرفتار 
شد و از یک بحران مالی بهبود یافت. صحنه جهان 
نیز با کاهش قدرت از قطب منفرد واشنگتن به 
همان  بود.  کرده  تغییر  نوظهور  قدرت  چندین 
طور که "جان کری" وزیر امور خارجه وقت در 
مصاحبه ای در سال ۲۰۱۳ با نشریه "آتلانتیک" 
اظهار داشت: "ما در دنیایی زندگی می کنیم که 
میلادی  نوزدهم  و  قرون هجدهم  بیش تر شبیه 
است و جهان چند قطبی که در آن چندین قدرت 
یکدیکر  به  در صحنه جهانی  برتری  برای  بزرگ 
درگیری های  بروز  بالقوه  ظرفیت  می زنند  تلنگر 

بزرگ و کوچک را در خود جای داده اند".
به طور خاص، چین به عنوان یک قدرت بزرگ 
ظاهر شده که به دنبال تاثیرگذاری بر نظام بین 
طرح  اقتصادی  جذابیت  از  استفاده  با  الملل 
"ابتکار عمل کمربند و جاده" و با بازنگری نظامی 
روسیه  است.  منطقه خود  در  موجود  وضعیت 
از قدرت اقتصادی مشابه چین برخوردار نیست، 
اما آن کشور نیز به دنبال تسلط بر منطقه خود، 
تثبیت خود به عنوان یک بازیگر تأثیرگذار جهانی 
و تجدید نظر در نظم بین المللی است. این که 
روسیه یا چین هنوز در سطح اقتصادی یا نظامی 
با ایالات متحده همطراز نیستند اهمیت چندانی 
ندارد چرا که هر دو به اندازه کافی قوی هستند 
که نظم بین المللی تحت رهبری ایالات متحده 
را با اعمال نفوذ احساسات تجدیدنظرطلبانه که 
اشتراک  به  جهانی  جنوب  سراسر  کشور های  با 
می گذارند به چالش بکشند. همان طور که "هانا 
نوت" و "مایکل کیماژ" اخیرا در فارین افرز نوشتند 
تبانی های  و  رقابت  به  نیاز  که  بزرگ  قدرت های 
مختلف با یکدیگر دارند اغلب به قدری پریشان 
می شوند که قدرت های متوسط، قدرت های کوچک 
و حتی بازیگران غیردولتی با هم برخورد می کنند و 
نتیجه آن است که حتی اگر قدرت های بزرگ از 
جنگ با یکدیگر اجتناب ورزند اقداماتشان می تواند 

به جنگ در نقاط دیگری دامن بزند.
چندقطبی شدن تنها تغییر سیستمیک پیش 
این وجود،  با  نیست.  درگیری ها  کنونی  موج  از 
سایر موارد از جمله تغییرات آب و هوایی و تاثیر 
پاندمی کووید به نظر می رسد به چند قطبی بودن 
اگر نه به عنوان یک علت بلکه به عنوان عاملی 
در ناکارآمدی واکنش جهانی و بنابراین وضعیت 
دارند.  اشاره  بیش تر  درگیری  سوی  به  مارپیچ 
مشارکتی  حل های  راه  به  نیاز  جهانی  مشکلات 
جای  به  بزرگ  قدرت های  که  زمانی  اما  دارند، 
را  انکار  و  رقابت  انگیزه  و سهیم شدن  همکاری 

داشته باشند همکاری ممکن است کاهش یابد.
با این وجود، فرض کنید که گسترش جنگ ها 
چند علت ندارد بلکه یک علت کاملا خاص دارد. 
اقدامات  دلیل  به  فعلی  ناآرام  وضعیت  که  این 
روسیه و به طور خاص به سبب حمله به اوکراین 

و تصمیم برای ادامه جنگ از آن زمان به این سو 
بوده است. جنگ در اوکراین بزرگترین جنگ در 
اروپا از زمان جنگ جهانی دوم و جنگی که قرار 
است پس از سال ۲۰۲۴ ادامه یابد توجه بازیگران 
بین المللی را به خود جلب کرده است به گونه ای 
که موقعیت های مناسب برای جلوگیری از تشدید 
بحران های دیگر پیش تر ذکر شده را از بین برده 
قدرت های  پرتی  مشابه حواس  مورد  این  است. 
بزرگ نیست که در آن قدرتمندترین دولت های 
جهان به سادگی روی بحران های نوظهور تمرکز 
نمی کنند. در عوض، قدرت های بزرگ فاقد ظرفیت 
دیپلماتیک و نظامی برای پاسخ به درگیری های 
فراتر از اوکراین هستند و سایر بازیگران نسبت به 

این موضوع به خوبی آگاهی دارند.
برای مثال، درگیری بین جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان را در نظر بگیرید. باکو پیش بینی کرد 
که روسیه یا مایل و یا قادر نخواهد بود که نیرو ها 
خود را به منطقه قره باغ کوهستانی بازگرداند و 
ارمنستان  ارضی  موجود  وضعیت  حفظ  برای 
تلاشی انجام نخواهد داد. قمار باکو درست از آب 
درآمد. اگرچه روسیه در کمک به پایان دادن به 
درگیری های پیشین رخ داده میان آن دو کشور 
نقش ایفا کرده بود، اما نسبت به اقدامات اخیر 
ارمنستان  خود  دیرینه  متحد  علیه  آذربایجان 
گیری  موضع  قوی ترین  است.  نداده  پاسخی 
روسیه از سوی شخص "ولادیمیر پوتین" رئیس 
جمهور روسیه اتخاذ شد که تنها با کنایه گفته بود: 
"اگر ارمنستان خود قره باغ را به عنوان بخشی از 
جمهوری آذربایجان برسمیت می شناسد ما چه 

می توانیم بگوییم"؟
با  بگیرید.  نظر  در  را  غزه  در  همچنین جنگ 
تمرکز منابع دیپلماتیک و نظامی قدرت های بزرگ 
بر روی جنگ اوکراین حماس فضای بین المللی را 
برای حمله به اسرائیل مناسب ارزیابی کرد. "صالح 
حماس  سیاسی  دفتر  رئیس  معاون  العروری" 
در ماه آوریل به صراحت در این باره گفته بود: 
"ایالات متحده با احساس اهمیت نبرد کنونی با 
روسیه بر سر نفوذ جهانی درصدد جلوگیری از 
ثبات  و  آرامش  حفظ  و  دیگر  درگیری های  بروز 
جهانی تا پایان نبرد اوکراین است و این موضوع را 
در اولویت قرار می دهد. مسئولیت ما این است که 
از این فرصت استفاده کنیم و مقاومت خود را به 
شیوه ای واقعی و خطرناک تشدید کنیم که آرامش 

و ثباتی که آنان می خواهند را تهدید کند".
این سه توضیح یعنی تصادفی بودن، چند قطبی 
بودن و جنگ روسیه در اوکراین در تضاد و تقابل 
با یکدیگر قرار ندارند بلکه در هر صورت مرتبط با 
یکدیگر هستند، زیرا جنگ ها رخداد های پیچیده ای 
هستند. کاهش هژمونی ایالات متحده به رشد چند 
قطبی شدن دامن می زند و رقابت قدرت های بزرگ 
مطمئنا حمله روسیه و واکنش غرب را تغذیه کرده 

است.
در  دیگران  که  است  آن  وضعیت  این  نتیجه 
آتش متقابل قدرت بزرگ گرفتار می شوند یا خود 
به دنبال ایجاد آتش سوزی هستند. حتی اگر هیچ 
به سطح یک جنگ جهانی  این جنگ ها  از  یک 
سوم نرسد به همان اندازه ویرانگر خواهند بود. 
ما نیازی به حضور در جنگ جهانی نداریم تا در 
جهان در حال جنگ باشیم. جنگ ها از مدت ها 
پیش ویژگی ثابت سیستم بین المللی بودند، اما 
گسترده نبودند. به عبارت دیگر، جنگ همیشه در 
جایی رخ می داد، اما جنگ در همه جا رخ نمی داد. 
پویایی فوق می تواند این گرایش را تغییر دهد. 
شیوع جنگ و نه فقط تداوم آن اکنون می تواند 

آینده ما باشد.

اپک،  سازمان  گذشته  هفته  نشست  حاشیه  در  فیلیپین  و  آمریکا 
توافقنامه ای را برای انتقال فناوری هسته ای و تجهیزات مرتبط به منظور 
آنچه »اهداف صلح آمیز« عنوان شده، امضا کردند؛ موضوعی که با توجه 
به افزایش تنش ها در آب های دریای جنوبی چین مورد توجه ناظران قرار 

گرفته است.
سازمان  نشست  برگزاری  با  همزمان  ایرنا،  یکشنبه  روز  گزارش  به 
سان فران سیسکو،  در  )اپک(  اقیانوسیه  و  آسیا  اقتصادی  همکاری های 
آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا و رافائل لوتیلا وزیر انرژی فیلیپین 
به عنوان بخشی از ۱۲۳ توافقنامه امضا شده بین دو کشور، توافقنامه ای را 
برای انتقال فناوری هسته ای آمریکا و اجازه برای صادرات تجهیزات مرتبط 

با آن امضا کردند.
فیلیپین از جمله کشورهایی است که بدنبال منابع جایگزین انرژی است 
و می گوید این موضوع بخشی از تلاش جهانی درباره تغییرات آب وهوایی 

و اطمینان از امنیت انرژی محسوب می شود.
به گفته بلینکن، مذاکرات دوجانبه یک سال گذشته که به امضای این 
توافقنامه منجر شد، سریع ترین مذاکراتی است که یک دولت خارجی برای 

دستیابی به فناوری هسته ای با واشنگتن داشته است.
پیشینه

مجمع الجزایر فیلیپین که متشکل از بیش از ۷ هزار و ۶۰۰ جزیره است، 
قصد دارد با راه اندازی رآکتورهای هسته ای در مقیاس کوچک، برق مورد 

نیاز خود را که به طور فزاینده ای در حال افزایش است، تامین کند.
در جریان سفر سال گذشته کاملا هریس معاون رییس جمهور آمریکا 
به مانیل، دو کشور مذاکرات خود را درباره این توافقنامه آغاز کرده بودند.

بلینکن در جریان مراسم امضای این توافنقامه که با حضور فرناندو 
مارکوس جونیور رییس جمهور فیلیپین برگزار شد، گفت: براساس این 
برای  )هسته ای(  مواد  و  تجهیزات  تامین  به  قادر  آمریکا  دولت  توافق، 
فیلیپین خواهد بود که در حال کار بر روی توسعه مدل های کوچک رآکتور 

هسته ای و دیگر زیرساخت های انرژی هسته ای غیرنظامی است.
آمریکا تاکنون و براساس آمار آژانس بین المللی انرژی اتمی ۲۳ توافقنامه 
با ۴۷ کشور جهان درباره انتقال فناوری هسته ای و تامین تجهیزات و 
مواد هسته ای امضا کرده که کوتاه ترین دوره مذاکرات برای رسیدن با این 

کشورها مربوط به توافق اخیر با کشور فیلیپین است.
ارسال  از  پیش  واشنگتن  آمریکا،  داخلی  مقررات  و  قوانین  براساس 
تجهیزات و مواد هسته ای به فیلیپین باید موافقت قانونگذاران آمریکایی 

در کنگره را جلب کند.
فرناندو مارکوس جونیور رییس جمهور فیلیپین و فرزند دیکتاتور اسبق 
این کشور با بیان اینکه درهای کشورش بر روی شرکت های آمریکایی 
در زمینه سرمایه گذاری و مشارکت در زمینه پروژه های برق هسته ای باز 
است، در این رابطه گفت: انرژی هسته ای در حال تبدیل شدن به بخشی 
از منابع تامین کننده برق فیلیپین است و ما خوشحال تر خواهیم شد که 

آمریکا به عنوان یکی از شرکای ما، بخشی از این برنامه باشد.
دو کشور مدعی شده اند که هر اقدامی در این رابطه تحت نظر آژانس 

بین المللی انرژی اتمی خواهد بود.
اهمیت موضوع

توافق اخیر هسته ای آمریکا با فیلیپین در حقیقت مشابه قراردادی است 
که واشنگتن و مانیل در زمان حضور فردیناند مارکوس پدر در سال ۱۹۶۸ 
با یکدیگر امضا کرده بودند. آمریکا در سال ۱۹۸۴ و براساس توافقنامه 
قبلی، نیروگاه هسته ای »باتان« را در شمال مانیل پایتخت فیلیپین احداث 
کرد اما این نیروگاه هیچ گاه به طور کامل برق تولید نکرد. دلیل فعال نبودن 
کامل این نیروگاه هسته ای، نگرانی نسبت به ایمنی آن و همچنین اتهامات 

فساد به سازندگان و اپراتورهای آن اعلام شده است.
یکی از نگرانی ها درباره استفاده فیلیپین از رآکتورهای هسته ای، زلزله خیز 
بودن این کشور است. براساس اعلام انجمن زمین شناسی آمریکا، هفته 
شرقی  جنوب  در  بوریاس  شهر  ریشتر  بزرگی ۶.۷  به  زلزله ای  گذشته 
فیلیپین را لرزاند و این نگرانی وجود دارد که حادثه ای مشابه سونامی 

ویرانگر ۲۰۱۱ در فوکوشیما در فیلیپین هم تکرار شود.
پایگاه اینترنتی اوراسیا ریویو در گزارشی درباره توافق هسته ای آمریکا 
و فیلیپین نوشت: سازمان بین المللی »صلح سبز« )Greenpeace( در 
اوایل سال جاری میلادی استفاده از برق هسته ای برای تنوع بخشیدن 
به منابع انرژی فیلیپین را رد و آن را »گران و تجربه ای خطرناک« توصیف 
انرژی های  از  کرده و به جای آن به دولت مارکوس پیشنهاد استفاده 

تجدیدپذیر را داده بود.

این گروه تاکید کرده بود: مدل های کوچک مقیاس رآکتورهای هسته ای 
هنوز مورد آزمایش قرار نگرفته و بهره وری آنها اثبات نشده است. از سوی 
دیگر یکی از نگرانی های عمده نگهداری سوخت استفاده شده در این 

رآکتورها است.
ارزیابی

فیلیپین که قدیمی ترین متحد نظامی آمریکا در منطقه آسیای شرقی 
و اقیانوس آرام است قصد دارد تا سال ۲۰۴۰ به منابع انرژی خود تنوع 
ببخشد. با این وجود، توافق اخیر فیلیپین و آمریکا نگرانی های مختلفی را 

به وجود آورده است.
بیشتر این نگرانی ها بابت ایمنی رآکتورهای کوچک مقیاس، غیراقتصادی 
بودن آنها و همچنین زلزله خیز بودن فیلیپین است. آمریکا که در سال های 
اخیر تمرکز خود را بر دریای جنوبی چین قرار داده، بدنبال آن است که 
متحدان سنتی خود را حفظ و متحدان جدیدی را در نزدیکی چین برای 
خود پیدا کند. در این راستا باید توافق اخیر را هم بخشی از سیاست دولت 
آمریکا برای جلب همکاری فیلیپین درباره سیاست های آمریکا در منطقه 

آسیای شرقی در نظر گرفت.

کاهش هژمونی ایالات متحده 
به رشد چند قطبی شدن دامن 
می زند و رقابت قدرت های 
بزرگ مطمئنا حمله روسیه و 
واکنش غرب را تغذیه کرده 
است. نتیجه این وضعیت آن 
است که دیگران در آتش 
متقابل قدرت بزرگ گرفتار 
می شوند یا خود به دنبال ایجاد 
آتش سوزی هستند

آمریکا برای فیلیپین رآکتورهای هسته ای کوچک مقیاس می سازد
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ترامپ:
بایدن در سان فرانسیسکو گیج و گم بود

رییس جمهور سابق آمریکا باردیگر با حمله کلامی به جانشین وی در 
کاخ سفید، گفت که چینی ها مردم خیلی باهوشی هستند و متاسفانه با 

احمقی مثل جو بایدن سروکار دارند!
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تاس، دونالد ترامپ، رییس جمهور 
سابق آمریکا می گوید که جو بایدن، جانشین او در کاخ سفید در ملاقات 
با شی جین پینگ، رییس جمهور چین در حاشیه اجلاس اخیر سازمان 
از  انگار  بود که  اقتصادی آسیا-اقیانوسیه)APEC( شبیه آدمی  همکاری 

همه جا بی خبر است!
ترامپ درباره حضور بایدن در اجلاس APEC در سان فرانسیسکو گفت: 
جو بایدن فاسد در اجلاس با چینی ها در سان فرانسیسکو، شبیه کسی بود 
که مطلقاً هیچ نظری ندارد که کجاست، دور و برش چه اتفاقی می افتد یا 

قرار است چه کار کند!
تکه  ترامپ، جین پینگ در سوی مقابل درست شبیه یک  اعتقاد  به 
گرانیت )سنگ( بوده است. رییس جمهور سابق آمریکا دراین باره اضافه 
کرد: او به سختی گرانیت بود و من این را به خوبی می دانم. این )چینی ها( 

آدم های خیلی باهوشی هستند.
رییس جمهور ما اما یک آدم احمق است. رهبران کشورهای آمریکا و 
چین در حاشیه اجلاس سازمان همکاری اقتصادی آسیا-اقیانوسیه )۱۵ تا 
۱۷ نوامبر( با یکدیگر دیدار کردند. باتوجه به نخستین سفر جین پینگ به 
آمریکا در ۶ سال اخیر، این دومین ملاقات وی با بایدن بود. جین پینگ و 
بایدن آخرین بار در نوامبر ۲۰۲۲ در اجلاس سران جی ۲۰ در جزیره بالی 

ملاقات کرده بودند.

 ادعای دستیابی به توافقی آزمایشی برای وقفه در
جنگ غزه

به  حماس  و  آمریکا  اسرائیل،  شد  مدعی  پست  واشنگتن  روزنامه 
توافقی آزمایشی برای وقفه در جنگ غزه و آزادی اسیران دست یافته اند.

و  آمریکا  اسرائیل،  که  شد  مدعی  یکشنبه  پست  واشنگتن  روزنامه 
حماس به توافقی آزمایشی دست یافته اند که بر اساس آن، در ازای 
وقفه ای پنج روزه در درگیری ها، ده ها تن از اسرایی که در غزه هستند، 

آزاد می شوند.
واشنگتن به نقل از منابع آگاه نوشت که این توافق در ۶ صفحه تنظیم 
شده است و طبق آن همه طرف ها عملیات رزمی را دستکم به مدت 
پنج روز متوقف کرده و »ابتدا ۵۰ یا تعداد بیشتری از اسرا در گروه های 
کوچک و هر ۲۴ ساعت یکبار آزاد می شوند.«، اما هنوز مشخص نیست 
که دقیقا چه تعدادی از ۲۳۹ اسیری که در غزه هستند، آزاد می شوند.

این گزارش افزود که همچنین قرار است میزان بیشتری از کمک های 
بشردوستانه اجازه ورود به غزه را پیدا کنند. منابع آگاه گفتند: آزادی اسرا 
ظرف چند روز آینده آغاز خواهد شد. هنوز کاخ سفید و دفتر نخست 
وزیر اسرائیل در این باره اظهارنظر نکرده اند. این درحالیست که رویترز 
گزار شداد، »آدریان واتسون« سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید در 
بیانیه ای در واکنش به گزارش واشنگتن پست گفت: هنوز توافقی حاصل 

نشده است، اما ما برای رسیدن به توافق سخت تلاش می کنیم.
به نوشته واشنگتن پست به نقل از دیپلمات های عرب و غیرعرب، 
چارچوب این توافق پس از چند هفته گفتگو میان اسرائیل، آمریکا و 
حماس در دوحه پایتخت قطر مشخص شد. به گفته آنها، این گفتگو ها 

به طور غیرمستقیم و با میانجیگری قطر انجام شد.
اگر  که  است  نشده  مشخص  هنوز  تاکنون  گزارش،  این  اساس  بر 
شرایط مهیا باشد آیا اسرائیل با وقفه موقت حملات به غزه موافقت 

خواهد کرد یا خیر.
یک منبع آگاه که خواست نامش فاش نشود، گفت که تصمیم گیری 
برای اسرائیل در مورد این توافق سخت است. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
اسرائیل در داخل تحت فشار است تا اسرا را بازگرداند، اما صدا های دیگری 

نیز شنیده می شود که از او می خواهند در مورد آزادی اسرا معامله نکند.

اخبار

آگهی تغییرات شركت سهامي خاص 
كیان آذرخش ارتباط پاسارگاد

به شناسه ملی 14005196835 و به شماره ثبت 44870

به استناد صورتجلسه هيئت مديره مورخ 1402/08/15 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد

قبيل  از  شرکت  تعهدآور  و  بهادار  اوراق  و  اسناد  کليه 
چک،سفته،بروات،قراردادها و عقود اسلامي و به طور کلي هرگونه 
قراردادي با امضاء مدير عامل يا رئيس هئيت مديره همراه با مهر 

شرکت معتبر مي باشد.
باثبت این مستند تصمیمات تعيين دارندگان حق امضاء انتخاب 
شده توسط متقاضی درسوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم 

ثبت ودرپایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس میباشد.


